中地大（京）工发〔2023〕5号

 关于举办“运动激扬展风采  踔厉奋发新征程”2023年春季教职工运动会的通知

各分工会：
 为贯彻落实《关于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见》和《关于实施健康中国行动的意见》，促进广大教职工积极参加体育锻炼，增进沟通交流，进一步丰富校园体育文化生活。根据学校春季运动会安排，校工会决定举办“运动激扬展风采  踔厉奋发新征程”2023年春季教职工运动会，请各分工会广泛动员，认真落实，积极做好组织工作。现将有关事宜通知如下：
一、组织机构
（一）组委会
主　任：林善园
[bookmark: _GoBack]副主任：王志坚  何巧玲  颜丹平 褚宝增 马  凯
成　员：（按姓氏笔画排序）
王  栋  刘  伟  问  尧  李宗烈
陈  刚  於炀森  覃超莹  薛思雅
  （二）仲裁委员会：王志坚 何巧玲 褚宝增 马 凯
二、整体安排
（一）运动会在4月20日、21日举办。开幕式时间为4月20日（周四）上午8:00，所有参与人员需7：30在东操场北侧整队集合，9:30比赛正式开始。
（二）开幕式环节
分工会以方阵形式经过主席台，不做停留和表演，应有统一的口号。
（三）教职工闭幕式时间为4月21日下午16:00,地点：东篮球场。
三、比赛项目
日程安排见附件1。
（一）竞赛项目
1.不分年龄段项目：
（1）男子4×100接力，立定跳远。
（2）女子4×100接力，立定跳远。
2.35岁及35岁以下组（1988年1月1日及以后出生）：
（1）男子100米、男子铅球。
（2）女子100米、女子铅球。
3.35岁以上组（1988年1月1日以前出生）：
（1）男子100米、男子铅球。
（2）女子100米、女子铅球。
4.个人自愿项目（与学生共赛，个人奖励，不计入团体总分）：
（1）男子5000米、攀岩。
（2）女子5000米、攀岩。
（二）趣味项目（不分年龄）：
1.10人5球抛绣球（男女不限）。
2.12人2分钟集体跳长绳（包括摇绳队员，男女不限）。
3.10人1圈到底（男女不限）。
4.5人10球篮球定点投篮（至少2名女教职工）。
5.8人毛毛虫（全部为女教职工）。
6.5人1分钟踢毽（男女不限）。
7.5人5球足球九宫格射门（至少2名女教职工）。
8.十人九足（至少5名女教职工）。
四、具体要求
（一）运动会参加对象为全校工会会员，以分工会为单位组队。按项目要求组织报名，个人项目每个分工会每项限报3人，不能现场报名。趣味项目每个分工会限报1支队伍。
（二）各比赛项目报名不足3人或3队，该项目取消。不足8人或8队时按实际数量减一录取（含8人或8队的项目）。
（三）所有竞技个人项目不可替赛，发现替赛取消该项目成绩。
（四）所有比赛器材由校工会统一安排。
（五）开幕式入场的教职工方阵，人数不少于会员数的60%且最多不超过60人，旗手1人、护旗手2人（由各单位领导班子担任），举分工会旗。
（六）各分工会除参加入场式的人员外，一律在主席台、观礼台两侧就坐，不得在观礼台下聚集。
（七）教职工闭幕式地点为东操场，各分工会组织教职工15：30候场，举分工会会旗。
五、计分办法和奖项设置
（一）教职工项目记分办法：个人项目前八名按9、7、6、5、4、3、2、1记分，4×100接力和趣味项目得分乘2（计分为18、14、12、10、8、6、4、2）计入团体总分。
（二）竞技项目每项取前8名进行物质奖励。
（三）趣味项目每项取前8名进行物质奖励。
（四）团体总分取前8名进行表彰。
（五）奖品在东篮球场现场发放。
六、报名办法
报名结束后导出报名单一式两份（每分工会必须报领队、教练各1人），加盖二级党组织公章。机关、继教、后勤、教辅、校医院五个分工会还需提交入场式广播稿一份，导出的报名表和广播稿纸质版各一份交到校工会处，电子版于4月11日前发送至1002191215@email.cugb.edu.cn过期以弃权处理。
七、其他事宜
（一）各分工会必须选拔有一定体育竞赛水平且身体健康的教职工参加比赛。参赛队员务必量力而行，充分考量自己身体情况及运动强度，以负责态度确保自己活动期间的身体健康和运动安全。比赛前一定提前做好充分的准备活动，避免受伤；比赛过程中若有身体不适（如心慌、气短、头晕、恶心等症状），请马上停止比赛，进行观察，必要时及时就医；比赛后应进行拉伸放松。
（二）各分工会要为所有参赛运动员参保意外伤害险。
（三）本规程解释权属校工会组委会。
（四）未尽事宜另行通知。
联系人：校工会：覃老师   电话：82321505
体育部：王  丹   电话：82321629

[bookmark: _Hlk67777037]附件：  1.教职工比赛项目日程表
2.2023年春季运动会教工网上报名说明
        3.教职工趣味项目比赛规则

中国教育工会中国地质大学（北京）委员会

2023年4月4日

中国地质大学（北京）工会办公室             2023年4月4日印发
附件1：
	教职工比赛项目日程表

一、教职工竞赛日程表                         比赛场地：田径场

	日期
	类别
	竞赛项目
	预/决赛
	时间

	4月20日上午
	径赛
	女子教工A组100米
	决赛
	10:10

	女子教工B组100米
	决赛
	10:20

	男子教工A组100米
	决赛
	10:30

	男子教工B组100米
	决赛
	10:40

	男子教工B组5000米
	决赛
	11:00

	田赛
	女子教工A组铅球
	决赛
	9:30

	女子教工B组铅球
	决赛
	9:30

	4月20日下午
	径赛
	女子教工组4×100米接力
	决赛
	17:00

	男子教工组4×100米接力
	决赛
	17:20

	田赛
	男子教工组立定跳远
	决赛
	14:00

	特色项目
	女子教工组攀岩难度赛
	决赛
	13:30

	男子教工组攀岩难度赛
	决赛
	14:30

	4月21日上午
	田赛
	男子教工A组铅球
	决赛
	9:00

	男子教工B组铅球
	决赛
	9:00

	女子教工组立定跳远
	决赛
	9:00

	4月21日下午
	径赛
	女子教工B组5000米
	决赛
	15:00

二、教职工趣味项目比赛日程表
	序号
	项目
	比赛场地
	要求
	比赛日期

	1
	10人5球抛绣球
	东足球场北
	男女不限
	4月20日9:30

	2
	12人2分钟集体跳长绳
	东篮球场
	含2名摇绳队员，男女不限
	4月20日10:30

	3
	10人一圈到底
	东足球场北
	男女教职工不限
	4月20日14:00

	4
	5人10球篮球定点投篮
	东篮球场
	至少2名女教职工
	4月20日15:00

	5
	5人1分钟踢毽
	东篮球场
	男女不限
	4月21日8:30

	6
	8人毛毛虫
	东足球场北
	全部为女教职工
	4月21日9:30

	7
	5人5球足球九宫格射门
	东足球场东
	至少2名女教职工
	4月21日10:30

	8
	十人九足
	东足球场
	至少5名女教职工
	4月21日14:00

附件2：
2023年春季运动会教工网上报名说明

一、网上报名系统的登录
1、各单位可登录圣火赛事平台进行报名，网址：http://cugb.bjsh98.com。
2、登录的用户名为参赛单位简称汉字，详细参看参赛队列表，如：地院分会，初始密码为：cugb123456，各参赛单位可以自行修改登录密码。（修改密码方法登录系统后右上角有“修改密码”入口链接）。
3、通过用户名、密码登录后，请选择“中国地质大学2023年春季田径运动会（教工组）”运动会并按当前界面的下方“确定”。
二、报名信息填报三步（参赛队信息填报、运动员信息填报、参赛项目指定运动员）
1、参赛队信息填报：打开屏幕左边的报名管理，包括三个子菜单链接“参赛队信息”、“运动员报名”、“参赛项目报名”，可以先点击进入“参赛队信息”里通过选中参赛队名称后点击“编辑”完善参赛队信息，在弹出框上按“修改”提交保存修改的信息。主要填写：领队、教练员(没有可以用 XXX 代替)及联系电话等信息。
2、运动员信息填报：进入“运动员报名”子菜单，运动员报名界面中分“男子项目”与“女子项目”两个页签，分别在其中按“增加男子报名”与“增加女子报名”，之后会弹出“新的运动员报名”信息框，完成对应信息填写，通过按“确定”保存提交一个运动员的报名信息。
3、参赛项目指定运动员：进入“参赛项目报名”子菜单，即参赛队给运动员报项目，根据运动员的选拔确认的项目，选择对应的项目后按“报名”，并在候选运动员姓名前选择对勾（注意按规程要求的项目参赛人数限制内报名，接力或团体趣味项目选择一个运动员代表即可）。
三、电子版报名表下载
1、全部运动员报名完毕后可以回到“报名管理-》参赛队信息”里选择参赛队后，点击上面的“打印报名表”按钮，可以下载一个PDF的报名表到本地，可以自行打印纸质版本。
四、网上成绩及证书查询须知
1、关注微信公众号：“圣火赛事”
[image: ]

2、进入“赛事直播”菜单里的“成绩查询”在运动会列表中找到对应的运动会并点击进入即可看到赛事的项目列表，选择对应要查询成绩的项目即可。
3、成绩证书查询地址：http://cugb.bjsh98.com/query/，特别注意：查询时证件号为报名时使用的证件号码及姓名。
附：参赛队列表
	教工参赛队名称
	参赛队简称
(登录用户名)
	运动员号码开始
	运动员号码截止

	地球科学与资源学院分工会
	地院分会
	5000
	5100

	工程技术学院分工会
	工程分会
	5101
	5200

	材料科学与工程学院分工会
	材料分会
	5201
	5300

	信息工程学院分工会
	信工分会
	5301
	5400

	水资源与环境学院分工会
	水环分会
	5401
	5500

	能源学院分工会
	能源分会
	5501
	5600

	经济管理学院分工会
	经管分会
	5601
	5700

	外语学院分工会
	外语分会
	5701
	5800

	珠宝学院分工会
	珠宝分会
	5801
	5900

	地球物理与信息技术学院分工会
	地信分会
	5901
	6000

	海洋学院分工会
	海洋分会
	6001
	6100

	土地科学技术学院分工会
	土科分会
	6101
	6200

	数理学院分工会
	数理分会
	6201
	6300

	[bookmark: RANGE!I15]马克思主义学院分工会
	马院分会
	6301
	6400

	科学研究院分工会
	科研院分会
	6401
	6500

	继续教育学院分工会
	继教分会
	6501
	6600

	机关分工会
	机关分会
	6601
	6700

	教辅分工会
	教辅分会
	6701
	6800

	后勤集团分工会
	后勤分会
	6801
	6900

	校医院分工会
	校医院分会
	6901
	7000

附件3：
教职工趣味项目比赛规则

一、抛绣球
1.比赛人数及分组：每队10名队员(男女教职工不限)。
2.比赛赛制：一次决赛制。
3.器材：沙包、篓。
4.比赛规则：10人一组，投球者站在距篓5米处向篓中投球，投进篓中为有效进球，每人投掷5球，小组累计进球数最多的获胜。
二、2分钟集体跳长绳
1.比赛人数及分组：每队12名队员(包括摇绳队员，男女教职工不限)。
2.比赛赛制：一次决赛制。
3.器材：每队一条长绳。
4.比赛规则：两名摇绳队员站定之后10名队员站于绳端侧面预备，当听到裁判发令后所有队员依次跳过长绳。在2分钟内成功通过长绳人数最多的队伍优胜。
三、1分钟踢毽
1.比赛人数及分组：每队5名队员(男女教职工不限)。  
2.比赛赛制：一次决赛制。
3.器材：每队1个毽球。
4.比赛规则：五名队员轮流踢毽球，每人计时一分钟，全队相加总数多者的队伍优胜。
四、篮球定点投篮
1.比赛人数及分组：每队5名队员(至少2名女教职工)。  
2.比赛赛制：一次决赛制。
3.器材：10个篮球。
4.比赛规则：男选手在两分罚球线后轮流进行投篮，女选手在罚球线前1米处轮流进行投篮，每人均有10次连续投篮机会。以全队进球数总和多者为优胜。
五、毛毛虫
1.比赛人数及分组：每队8名队员(全部为女教职工)。 
2.比赛赛制：一次决赛制。
3.器材：充气毛毛虫。
4.比赛规则：比赛开始前，每个队的成员骑在比赛器材上，双手握住固定手柄，使毛毛虫最尾部垂直起跑线。裁判发出口令后，队员们协调使比赛设备在跑道上前移。当设备尾部超过终点线的垂直面时计时停止，使用较少时间的队伍优胜。

六、一圈到底
1.比赛人数及分组：每队10名队员（男女教职工不限）。
2.比赛赛制：一次决赛制。
3、器材：每队一个呼啦圈。
4.比赛规则：一组10名队员手拉手站列一竖排，在第一位队员手臂上套上一个呼啦圈，比赛开始后，各小组成员在不允许用手的情况下，将呼啦圈从最后一位成员传出，最先完成的一组获胜。游戏中途不允许用手和松手，违反规则成绩总时长加罚5s/次。
七、足球九宫格射门
1.比赛人数及分组：每队5名队员(至少2名女教职工)。 
2.比赛赛制：一次决赛制。
3.器材：5个足球。
4.比赛规则：足球练习墙上标有若干种分值的射门目标，每名选手在标志线后轮流进行助跑射门，每人均有5次连续踢球机会，压线球从高分。以该队得分总和多者为优胜。
八、十人九足
1.比赛人数及分组：每队10名队员(至少5名女教职工)。 
2.比赛赛制：一次决赛制。
3.器材：绑绳
4.比赛规则：每队十人，在起点排成一横排，相邻的人把腿系在一起，裁判发令后从起点出发，一起跑向终点，全部成员过线后，计时结束，用时最短的胜出。

- 4 -

image1.png